
 
  
  

 

11 febbraio 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
6.2. Complesso San Pietro in Vincoli - Ingegneria civile e industriale 
(RM031) - Risanamento facciata via Eudossiana - Proposta 
sponsorizzazione S.I.A. 

……………. O M I S S I S …………. 
DELIBERAZIONE N. 39/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012;  
• Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 - Codice dei beni 

culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della Legge 6 luglio 
2002, n. 137; 

• Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti 
pubblici; 

• Visto il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del 
Turismo - Decreto Ministeriale 22 agosto 2017, n. 154 - Regolamento 
sugli appalti pubblici di lavori riguardanti i beni culturali tutelati, ai sensi 
del D.Lgs. n. 42 del 2004, di cui al Decreto Legislativo n. 50 del 2016; 

• Preso atto di quanto emerso in Commissione Edilizia nella seduta del 
18.01.2021; 

• Visto l’inserimento nel Programma delle opere 2021/2023, approvato 
con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 28.01.2021, 
dell’intervento di riqualificazione della facciata principale dell’edificio 
storico di San Pietro in Vincoli; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
di dare mandato agli uffici competenti dell’Area Gestione Edilizia di 
avviare il procedimento di “sponsorizzazione tecnica” finalizzato 
all’ottenimento dei Servizi di Ingegneria e Architettura per la 
progettazione, sino al livello esecutivo, dei lavori di risanamento e 
restauro della facciata principale su via Eudossiana dell’edificio storico 
della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 


